ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.
Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

AO ROTARY CLUB GUARAPARI RADIOATIVO

É com grande honra que prestamos esta homenagem ao Rotary Club Guarapari Radioativo, representado
pela sua atual presidente Fabiana Marconcin Santos, em reconhecimento aos inestimáveis serviços
prestados ao nosso município.

O Rotary é uma instituição de alcance global, pautada por valores como solidariedade, ética e
compromisso com o bem-estar social. Em Guarapari, não tem sido diferente. O clube tem se destacado
por suas ações voltadas ao desenvolvimento comunitário, à assistência social e ao fortalecimento da
cidadania.

Seja por meio de projetos de inclusão, campanhas de arrecadação para famílias em situação de
vulnerabilidade, iniciativas na área da saúde e educação ou pela incessante busca por um mundo mais
justo e humano, o Rotary Club tem sido um pilar fundamental para o progresso do nosso município.

Homenageamos não apenas uma entidade, mas um grupo de pessoas comprometidas com a
transformação social, que dedicam tempo e esforços para melhorar a vida daqueles que mais precisam.

Dessa forma, esta honraria é um gesto de gratidão e reconhecimento por tudo o que o Rotary Club de
Guarapari tem realizado, inspirando-nos com seu exemplo de cidadania ativa e serviço ao próximo,
fazendo jus a esta honraria concedida pelos integrantes do Poder Legislativo Municipal, legítimos
representantes do povo Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência do homenageado acerca da presente
moção.

Sala das sessões, 18 de fevereiro de 2025

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-20T12:40:41-0300